关于做好2024年上半年学生普通话水平测试报名工作的通知

各处（室）、学院（部）、中心（馆）：
根据本年度工作计划，现组织开展学院2024年上半年学生普通话水平测试报名工作，并拟于3月下旬开始组织测试。为确保报名、测试工作顺利有序地开展，现将报名工作具体安排通知如下：
   一、报名范围
1、年满16周岁的学院全体在校生；
2、学院需要申请教师资格的教职工。
   二、报名方法和时间
1、报名步骤：
（1）3月5日-3月8日，以班为单位，由班委会专人负责收集本班报考学生信息，填写《普通话测试报名名册表》（按班分）（见附件1），家庭经济困难生另表登记。考生要准确填写姓名、身份证号码、性别、民族、学号、手机号码。注意学号要求按学生证上的学号填写，共10位号码。
（2）考生信息校对无误后由考生签名确认，如若由于信息填写错误而造成的考试无效，后果由考生自行负责。
（3）由班委会专人代收考试费，每生25元，家庭经济困难生减免考试费。各班收齐后及时汇总到二级学院指定负责老师，并缴交计划财务处。
2、报名确认时间： 2024年3月11日—3月13日（上班时间）。
（1）3月12日前由各班的班委将报名名册、代收的考试费和《普通话报名汇总表》（附件2），家庭经济困难生另表汇总，上缴各学院指定负责老师。
（2）各学院指定负责老师将收缴的各班考试费汇总后上交到计划财务处，办理缴费手续(财务处：肖老师，电话：83582515)。
（3）3月13日前各学院负责老师将各班《普通话测试报名名册表》（按班分）和《普通话报名汇总表》电子档发送到技能实训中心邮箱：o_jnsxzx@stpt.edu.cn。凭《普通话报名汇总表》（加盖二级学院公章）和财务处出具的各班缴费收据，到技能实训中心（院本部图书信息大楼706办公室）进行报名确认。
（4）需要参加普通话测试的教师自行到学院财务处缴费，每人考试费50元，凭收据和身份证复印件于3月13日前到学院技能实训中心报名确认。
三、关于收费及培训
根据《广东省发展改革委 广东省财政厅关于规范全省教育部门教育考试行政事业性收费及有关问题的通知》（粤发改价格[2022]442号）的有关规定和项目收费标准，普通话水平测试“每人次50元，在校考生减半收费，符合国家家庭经济困难学生资助政策的学生考试费为0”。家庭经济困难学生以学校公布的最新版的《学院通过广东省家庭经济困难认定名单》为准。根据粤教语[2018]14号《广东省教育厅转发广东省发展改革委关于废止强制性培训收费政策文件的通知》要求，原则上学院不再统一安排普通话考前强化培训。考生可自行上畅言网（www.isay365.com）或畅言APP学习。
四、关于普通话水平测试时间
因测试站每批次测试量有限，报名数据将分批次上报省语测办审核，分批组织测试。具体测试时间最终以准考证的时间为准，准考证于每批次考前一周发放。
报名联系人：郑木德，黄丹；联系电话：0754-83582543
邮箱：o_jnsxzx@stpt.edu.cn
特此通知
附件：
1、普通话测试报名名册表
2、普通话报名汇总表
技能实训中心
2024年3月5日